令和７年１０月２１日

会 員 各 位

公益社団法人 全日本不動産協会岡山県本部

本部長 弥久末 務

 教育研修委員長 上西 良和

[ｅラーニング]令和７年度スキルアップ研修の新講義動画の公開について（ご案内）

平素は当本部の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本日より講義動画をｅラーニングのスキルアップ研修コーナーに公開いたします。

会員の皆様のお役に立つ講義内容となっておりますので、受講をおすすめします。

なお、環境が整わず eラーニング受講が困難な場合は、事務局までご連絡をお願いします。

記

実施期間   令和７年１０月２１日（火）から令和８年３月２０日（金）まで

講義内容

・令和 7年度「住まいの税制」のポイントをつかむ！

・不動産管理・相続実務の新制度について～R5.4施行、所有者不明関連法の解説～

・重要事項説明のポイントと関連する裁判例

    ・土地売買での境界確定とは

    ・ステップアップトレーニング売買基礎編

    ・ステップアップトレーニング賃貸基礎編

    ・ステップアップトレーニング売買事業用編 事業用物件の売買に関する留意点と処理方法

     ・ステップアップトレーニング賃貸事業用編 事業用賃貸借に関する留意点と処理方法

     ・ステップアップトレーニング不動産調査実務編

・ステップアップトレーニング不動産調査技術概要

受講方法     上記実施期間中、任意の時間において、受講者のオフィス、自宅、その他インター

ネットアクセスが可能かつ受講に適した場所で、「ラビーネット」にアクセスし、

ｅラーニング（法定研修会・スキルアップ研修）」のコンテンツから講義動画を視

聴する方法

       ※「ラビーネット」ＵＲＬ https://portal.rabbynet.zennichi.or.jp/

※受講するにはラビーネットのＩＤとパスワードが必要となります。

 ＩＤとパスワードが分からない場合はラビーネットログイン画面下の

ＩＤ・パスワードをお忘れの方からメール又はＦＡＸにて通知されます。

ＦＡＸのない方は下記までお問い合わせください。

動作環境   安定した動画再生ができるパソコン・タブレット等の端末とインターネット回線

補  足   ・スキルアップ研修は会員皆さまの不動産取引等の知識向上を目的とした任意受講
の研修です。

・ステップアップトレーニング」は初任従業者を対象とした内容となっております。
新入社員研修にもご活用いただけます。是非ご受講ください。

問い合わせ先   公益社団法人 全日本不動産協会岡山県本部 事務局 担当 入江・犬飼

        TEL：086-232-5581／FAX：086-225-1904／Mail：usagi-okayama@siren.ocn.ne.jp

以上

（ｅラーニングとは）

https://portal.rabbynet.zennichi.or.jp/